СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 марта 2024 г.  №  8
  	   с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 29.11.2021 г. № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Солонецком сельском поселении Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
         1. Внести в Решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 29.11.2021 г. № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Солонецком сельском поселении Воробьевского муниципального района Воронежской области»-далее Решение, Положение), следующие изменения:
1.1.В наименовании и  по тексту Решения слово «Воробьевского» заменить на «Воробьёвского» в соответствующих падежах.
1.2. В Положение абзац 1 пункта 1.2. изложить в редакции: «Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда:».
1.3. Перечень муниципального жилищного фонда, предусмотренный в пункте 1.2. Положения добавить абзацем 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Солонецкогго сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета народных депутатов  Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого
сельского поселения

В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина